# METHODVS VNIVERSALIS SERIES SVMMANDI

VLTERIVS PROMOTA.  
AVCTORE

*Leonh. Eulero.*

§. 1.

**M**ethodus vniuersalis series summandi, quam ex-  
eunte praeterito anno exposui, latissime quidem  
patet, cum ex solo termino generali seriei da-  
to exhibeat formulam summae seriei aequalem; interim  
tamen difficulter ad eiusmodi series, quarum termini ge-  
nerales algebraice exprimi non possunt, sed vel expo-  
nenciales quantitates inuoluunt vel etiam transcendentis,  
accommodatur. Cum enim posito termino  $X$ , cuius in-  
dex est  $x$ , sit summa seriei a primo termino vsque ad  $X$   
aequalis  $\int X dx + \frac{X}{1.2} + \frac{dX}{1.2.3.2 dx} - \frac{d^2 X}{1.2.3.4.5.6 dx^5} +$  etc.  
facile apparet si  $X$  saltem huiusmodi quantitates  $a^x$  in-  
uoluat, tam expressionem  $\int X dx$  quam differentialia  
ipsum  $X$  ad logarithmos deduci, vnde maxima oritur  
molestia in summa quaesita saltem proxime assignanda.

§. 2. Praeterea etsi  $X$  fuerit quantitas algebraica,  
tamen saepius eius differentialia, quae ad summam ob-  
tinendam sumi debent, tam sunt complicata, vt non  
solum difficulter exhiberi queant, sed etiam seriem non  
multum conuergentem praebeant, vti id euenit in se-  
rie  $\frac{1}{3} + \frac{1}{3^3} + \frac{1}{3^9}$  etc. circuli quadraturam continente.  
Cuius difficultatis ratio in eo potissimum versatur, quod

T 2

indi-

di-  
)P-  
iem,  
r<sup>s</sup> +  
mini  
; si  
-a)<sup>2</sup>  
for-  
At  
o et  

nu-  
for-  
quitur  
et ge-  
Posito  
mus,  
- 2)<sup>2</sup>  
unque  
rgo p  
ius p.  
quam  

ME-

indices terminorum vnitate crescentes assumfi, quas si alio numero crescentes sumfiffem, terminus generalis X forte tractabilior prodiiffet. Denique si terminus generalis X ne quidem exhiberi potest, vt id in plurimis seriebus accidit, tum data formula summam exhibens ne vsum quidem habere potest.

§. 3. His difficultatibus quomodo occurrere possent diu sum meditatus, tandemque obseruati ex eodem principio, cuius ope illam formulam inueniffem, alias quoque formulas elici posse ad quasque series summandas idoneas; quibus exhibitis pro quauis oblata serie, ea formula sit eligenda, quae esset commodissima. Ex quouis autem huiusmodi formularum genere conueniens visum est, vt binae formulae tradantur, quarum altera apta sit ad series a termino primo ad datum vsque terminum summandas, cuiusmodi erat formula iam ante a me communicata, altera vero ad series a dato termino in infinitum vsque summandas. Quamuis enim haec posterior summatio ex priore fluat, tamen expediet pro hoc casu peculiarem formulam praebuisse.